
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Poznańskiego 

dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754; zm.: Dz. U. z 2023 

r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 1562 i poz. 1572) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Poznańskiego dla publicznych i niepublicznych 

szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazywania informacji o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz termin 

i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną lub niepubliczną prowadzoną przez osobę 

fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą 

odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Starostę Poznańskiego lub na podstawie 

wpisu do ewidencji dokonanego przez Starostę Poznańskiego; 

2) placówce - należy przez to rozumieć placówkę publiczną lub niepubliczną, prowadzoną przez 

osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą 

odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Starostę Poznańskiego lub na podstawie 

wpisu do ewidencji dokonanego przez Starostę Poznańskiego; 

3) organie prowadzącym szkołę lub placówkę - należy przez to rozumieć osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, prowadzące szkołę lub placówkę; 



4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.); 

5) organie dotującym - należy przez to rozumieć: Powiat Poznański. 

§3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Starostwie 

Powiatowym w Poznaniu, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę 

lub placówkę. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę 

lub placówkę zobowiązany jest powiadomić Starostwo Powiatowe w Poznaniu, stosownym pismem 

informującym o zmianie numeru rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie dla każdej szkoły lub placówki na rok budżetowy. 

2. Organ prowadzący szkołę lub placówkę zobowiązany jest do złożenia w Starostwie Powiatowym 

w Poznaniu w terminie do dnia 10. każdego miesiąca, z tym, że w styczniu i grudniu do 5. dnia miesiąca 

informacji, o faktycznej liczbie dzieci, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Liczba dzieci, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wskazana w informacjach, 

o których mowa w ust. 2 stanowi podstawę do obliczenia kwoty dotacji należnej szkole lub placówce 

na dany miesiąc. 

4. Dotacja, o której mowa w art. 25 ust. 5, art. 26 ust. 5 ustawy jest przyznawana na pisemny 

wniosek składany przez organ prowadzący, według wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały. 

5. Dotacja, o której mowa w art. 31 ust. la oraz art. 31a ust. 1 ustawy jest przyznawana 

na pisemny wniosek składany przez organ prowadzący, według wzoru określonego w załączniku nr 4 

do uchwały. 

6. Organ prowadzący sporządza rozliczenie roczne z wykorzystanej dotacji według wzoru 

określonego w załączniku nr 5 do uchwały i przedstawia organowi dotującemu w terminie do dnia 



20. stycznia roku następującego po roku, w którym dotacja była udzielona, z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. Organy prowadzące szkoły, placówki, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, 

pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego 

do dnia zakończenia działalności. 

§ 6.1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji 

oraz prawidłowości wykorzystania dotacji przez szkoły i placówki niepubliczne oraz publiczne 

prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne, na terenie powiatu poznańskiego. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego w Poznaniu, na podstawie 

imiennego upoważnienia Starosty Poznańskiego, po okazaniu tego upoważnienia i legitymacji 

służbowej. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący powiadamia kontrolowanego na piśmie 

nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie szkoły/placówki w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w szkole/placówce oraz w obecności jej pracowników, a w uzasadnionych 

przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi, a osobami reprezentującymi 

szkołę/placówkę. 

5. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą, w siedzibie kontrolowanej 

szkoły/placówki organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym 

dokumenty w miejscu, o którym mowa w ust. 4, w terminie uzgodnionym z kontrolującym - nie później 

jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania pisemnego wezwania o okazanie dokumentów 

podlegających kontroli. 

6. Kontrolujący mają prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji, 

służących dokumentowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. 

7. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli powinny być poświadczone 

za zgodność z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane szkoły/placówki. 

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowaną 

szkołę/placówkę lub do jego dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień 

w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

9. Dokumenty okazane przez kontrolowanego i sprawdzane na kontroli podlegają parafowaniu 

przez kontrolujących. 

§ 7. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący oraz dyrektor kontrolowanej szkoły/placówki lub organ 

prowadzący. 



§ 8. 1. Jeżeli dyrektor lub organ prowadzący kontrolowaną szkołę/placówkę odmawia podpisania 

protokołu - protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, dokonując w nim adnotacji o odmowie 

podpisania protokołu oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy jego podpisania. 

2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych 

oraz dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

3. Dyrektor lub organ prowadzący kontrolowaną szkołę/placówkę może zgłosić Staroście 

Poznańskiemu w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia 

lub zastrzeżenia, co do ustaleń zawartych w protokole. 

4. Starosta Poznański rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowaną szkołę/ placówkę o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo 

do dotacji lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanej szkole/placówce, Starosta Poznański 

w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, 

0 których mowa w § 8 ust. 3, kieruje do kontrolowanej szkoły/placówki wystąpienie pokontrolne 

wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. 

2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Starosta Poznański uwzględni wyjaśnienia 

lub zastrzeżenia, o których mowa w § 8 ust. 3. 

3. Kontrolowane szkoły/placówki w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia 

pokontrolnego zawiadamiają Starostę Poznańskiego o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu 

pokontrolnym. 

§ 10. Tracą moc: Uchwała Nr XXXVI/522/V/2018 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 27 lutego 2018 r. 

oraz Uchwała Nr VI/71/VI/2019 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie: ustalenia trybu udzielania 

1 rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie: 

do Uchwały Nr ,/2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 

z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę regulującą tryb 

udzielania i rozliczania dotacji dla podmiotów dotowanych oraz określa tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte 

we wniosku o udzielenie dotacji w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazywania informacji 

o liczbie uczniów oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowodowane jest nowym sposobem finansowania 

samorządów oraz zmianą dotowania uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. W związku z tym, konieczne jest dostosowanie zasad udzielania i rozliczania dotacji 

między innymi poprzez modyfikację zapisów dotyczących składania wniosków o udzielenie dotacji, 

informacji miesięcznych oraz rocznych sprawozdań. 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Aleksandra Anioła, Wydział Edukacji 


